
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091700144

144

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 38/2021, Processo Administrativo Eletrônico nº 0008315-82.2021.6.27.8000.
Adjudicada: 1) FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CPNJ: 11.261.071/0001-64, Item
1 no valor total de R$ 16.695,00.

Palmas-TO, 16 de setembro de 2021.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 051/2021, firmado entre a UNIÃO, por intermédio
do TJDFT, e a empresa ESPAÇO CLÍNICO PROCESSOS PSICOLÓGICOS E CONSULTORIA LTDA ME
(ESPAÇO CLÍNICO PROCESSOS PSICOLÓGICOS). b)Objeto: Prestação de serviços de assistência
à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses, a partir da data de assinatura do
contrato de credenciamento. e)Data da assinatura: 15/09/2021. f)PA: 0016978/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: termo aditivo 01 ao contrato de prestação de serviços 106/2020, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa LINEAR COMUNICAÇÃO LTDA EPP. b)Objeto:
prorrogar o prazo de vigência e incluir anexo e cláusula ao contrato inicial. c)Fundamento Legal:
Cláusulas 18ª e 19ª do contrato inicial c/c artigos 57, II, e 65, II, da Lei 8.666/1993.
d)Prorrogação: de 31/12/2021 a 31/12/2022. e)Vigência: a partir da assinatura. f) Eficácia: a
partir da data de sua publicação no D.O.U. g)Valor ajustado do contrato: R$ 36.996,00. h)Data
da assinatura: 16/09/2021. i) PA: 0007106/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 100001 - TJDFT/DF

Número do Contrato: 78/2020.
Nº Processo: 0001100/2020.
Pregão. Nº 34/2020. Contratante: TRIB.DE JUSTICA DO D.F. E DOS TERRITORIOS. Contratado:
05.118.764/0001-08 - CRESCER SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: Incluir a cláusula
trigésima primeira ao contrato inicial. fundamento legal: cláusula vigésima sexta do contrato
inicial c/c artigo 65, inciso ii da lei 8.666/1993.. Vigência: 09/10/2020 a 09/10/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 12.287.249,88. Data de Assinatura: 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

OBJETO: Aquisição de equipamentos do tipo notebook com garantia de 60 (sessenta) meses,
incluindo 36 (trinta e seis) meses de garantia da bateria, nos termos do edital e dos seus
anexos. PROCESSO: 0022150/2020. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Rafael Arcanjo
Reis, Secretário-Geral Substituto do TJDFT, 15/09/2021. EMPRESAS VENCEDORAS: DELL
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA (Item 1: R$ 2.194.500,00). INSIGHT TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA (Item 2: R$ 850.000,00). Valor total licitado R$ 3.044.500,00.

Brasília, 15 de setembro de 2021.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais
EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA E ANUÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0005410/2015. DEVEDOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS. ANUENTE: G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ:
08.744.139/0001-51. Objeto: Reconhecimento de dívida no valor de R$ 2.135,29, para
ressarcimento do valor relativo à aquisição de 170 protetores faciais da marca VISOR, referente
ao Contrato de Prestação de Serviços N. 189/2015, firmado em 09/10/2015 e que teve o prazo
de vigência expirado em 04/11/2020. Data de Assinatura: 15/09/2021.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO

EM TODO O TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a
construção de fonte (tipo chafariz) nas dependências do Polo de Justiça, Cidadania e Cultura, de
acordo com o projeto, caderno de encargos, especificações técnicas e demais condições, nos
termos do edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 05/10/2021 - HORÁRIO: 10h. O Edital encontra-se, sem ônus, no sítio
www.tjdft.jus.br.

SIMONE COSTA RESENDE DA SILVA
Diretora-Geral Administrativa da VIJ/DF

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Conveniada: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.; a) espécie: Convênio (Proc.: 10827/2021); b)
fund. legal: Lei 8.666/93, Ato nº 136/2014, da Presidência do TRT/RJ (alterado pelo Ato nº
42/2017, da Presidência do TRT/RJ), na Legislação sobre a autorização para consignação em
folha de pagamento em favor de terceiros e a Lei nº 8.112/90 e demais normas correlatas ao
tema; c) objeto: viabilizar o repasse, ao BANCO SANTANDER, da retenção das consignações
referentes às prestações de empréstimos, pelos magistrados e servidores, ativos e
aposentados, e aos titulares de pensão por morte do TRT/RJ; d) vigência: 16/09/2021 a
15/09/2022; e) assinam em 16/09/2021 a Exma. Presidente, Desembargadora do Trabalho
Edith Maria Corrêa Tourinho, pelo TRT/RJ e os Srs. Edil Neri Rodrigues e Maria Julia Carvalho
Torres, pelo Santander.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Processo TRT-PROAD-8259/2021 CREDENCIAMENTO 01/2021
- Objeto: A Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - EJ1 torna
público que realizará credenciamento de pessoas físicas que exerçam a atividade de
tradução juramentada, para contratação dos serviços especificados no Anexo I (Projeto
Básico), conforme subitem 2.1 do Edital.
Prazo para entrega das solicitações de credenciamento: de 27/09/2021 até o dia
17/11/2021, na forma do subitem 1.2 do Edital.
As solicitações de credenciamento serão recebidas na Comissão Permanente de
Licitação e Pregoeiros - CPL, no endereço indicado no subitem 1.2 do Edital.

O edital na íntegra está disponível no site do TRT da 1ª Região, no link
www.trt1.jus.br/web/guest/credenciamento.

Rio de Janeiro, 16 de setembro de 2021.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Coordenadora da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

03º Termo Aditivo ao Contrato 106/2018, Proad 54420/2018. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Prorroga a vigência de
12/11/2021 a 11/11/2022. Assinam em 15/09/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M.
Vidigal, Desembargador Presidente e pela empresa: Giovanni Coelho da Silva, Sócio.

Contrato 050/2021, Proad 40788/2021. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa Tecnisys
Informática e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Serviço de suporte técnico para o sistema
Gerenciador de Banco de Dados (SGBD) PostgreSQL. Valor total: R$ 1.278.679,50. Vigência:
31/12/2021 a 30/06/2024. Assinam em 15/09/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M.
Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Giovanni Coelho da Silva,Sócio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021 - UASG 80010

Nº Processo: 40181/2021. Objeto: Registro de preços para a aquisição de notebooks ultraportáteis,
com suporte técnico por 60 (sessenta) meses e serviços de instalação. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 17/09/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a -
Sala 1201, Barra Funda - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00070-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/09/2021 às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de
divergência existente entre as especificações do objeto descritas no sítio www.gov.br/compras e as
especificações técnicas constantes do edital, prevalecerão estas últimas..

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e Acompanhamento

de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 16/09/2021) 80010-00001-2021NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
18/2021 - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
jardinagem, visando a conservação e manutenção, incluindo os serviços de limpeza das
áreas verdes dos prédios do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região localizados nesta
capital, abarcando o fornecimento de mão de obra, insumos de jardinagem, ferramentas e
equipamentos/máquinas adequados à execução dos trabalhos, nos termos do edital e seus
anexos, sendo o lote único adjudicado à empresa Caesalpina Soluções Paisagísticas EIRELI,
CNPJ 24.434.457/0001-72.

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O TRT da 3ª Região torna público que realizará nova sessão de lances para
o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº PE 11/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de transporte rodoviário de carga local,
intermunicipal e interestadual em caminhão fechado tipo baú, compreendendo as
mudanças residenciais, bem como as mudanças comerciais de mobiliários,
equipamentos utensílios, acervos documentais e arquivos deslizantes em Unidades
deste Regional no Estado de Minas Gerais, incluindo serviços de
desmontagem/embalagem na origem, transporte, entrega/remontagem no destino dos
mobiliários e demais equipamentos, nos termos do Edital e seus anexos. A reabertura
ocorrerá em razão da anulação da fase de lances do certame e será direcionada
exclusivamente aos licitantes que participaram da primeira sessão. Abertura das
propostas em 04 de outubro de 2021 às 13:00 horas e sessão de lances a partir das
13:30 horas do mesmo dia. A sessão pública será realizada no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br. Informações
adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 5629/2021. CD nº 328/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação
do Curso Tesouro Gerencial Avançado para 3 servidores. VALOR TOTAL: R$
4.350,00. FAVORECIDO: DLS Treinamentos Ltda.. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II
do art. 25, combinado com o inciso IV do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 3390394808. RATIFICAÇÃO: por
Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 15/09/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 5547/2021 (PROAD). CD nº 323/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação da ferramenta
Zênite Fácil e de seis orientações por escrito no período de 04/11/2021 a 03/11/2022. VALOR TOTAL: R$
11.877,40. FAVORECIDO: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art.
25, combinado com o inciso III do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168123.
Classificação: 3390390100. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em
15/09/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 5131/2021 (PROAD). CD nº 325/2021. RESUMO DO OBJETO: inscrição de dez
servidores, lotados na Secretaria de Manutenção e Projetos, no VIII ENOP - Encontro
Nacional de Obras Públicas e Serviço de Engenharia, em plataforma on-line, ao vivo.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00. FAVORECIDO: Jeane Leite da Silva Canelas - CON
Treinamentos - ME. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI
do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168126. Classificação:
3390394899. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em
15/09/2021.

sheylacm
Realce

sheylacm
Realce

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


��������������	
�
��������������������� ������
���
����������������� ������
�
����	����
�
��	��������������������� ����� ����!� ���"���!#�	���$�%���	�
����	 �

&'�(��&�����)��&��*+����(�������(*,��+�-�
���&�(��(�,.*,����"/����(

�
�

01213456789:;8<=>?@=A88 8888

BC5DEF

��
���� /"%�GHI�"JK%�HI����/"�IL����.�"JK%�����M(N���JI���J�"J/"%��J�I%�%/��J��J���H/"/���

O�� ��
�� �LJPI��J��QO���QJH�J�

"�	�$������
�
��!R� ��������!R������$&��	���	&��
��
S�������&��	��!R�����	���
!�	�����
�����	����T���
�� �$+��
	����������	����!R����$������!R�+


����
�����	�	���
!�	�����
$&�S����	�U���	������	���	�&�V�
�	����/�
W�����"� 
��������/��W��X�����.Y�"� 
R�������
S���	���	��

��&
���+��W����������������
$��������$R������W��+�
�	�$�	����T���
�� �$+������$����	����Z�
&�$����	�$UZ�
��	����Z����	�[

�'���!R����	����W��X�	+���	����$�	����J�
������	��	����'�	\

J�
��� OJ�(�����( O����		� �&����.�����(�M�JN

Q����
������
&� O�� R� /
&� Q�����&��!�

O���
�
&�!R��������������� $&�� O��S��&����
$&� ��!R����V .��
�M	N

�
���!R������
�
��!R� L�$��� ���� ��������&�W�
��!R� (��������(

%�]�
������X
$��������&��&�	��	 (��������(���,�� I
$
�������X
$��������&��&�	��	 .(�������(�(.,��

W���������	�&��&�	��	 .(�������(�(.,�� ���������X��������
	&��� .(�������(�(.,.�

%�
�$������
�
��!R� O���� �̂	 Q���������
�
��!R� M"_N�"���

W��� ̂��
������
	&��� H��
���� Q��������&��&�	�� Q���������
�
��!R�

-��$����������!R� J����̀�
�� JZ���
S�!R��%�Q� HR�

/
&������������$���������
	&��� O����� �!R�����$U�
��

abcdefghibjkclfghimliabgdghnlimgioibjkcgl

� �

���������
	&��� ��
����
�
��!R� G�
�
�U�
�	 O�	Z�
	������!��� ���	��
�
��!#�	 ���������O��!�	 T��� ��
�

/"%�GHI�"JK%�HI����/"�IL����.�"JK%���
G�",�p�q(r��JI���J�"J/"%��J�I%�%/��J��J���H/"/�����-
$���������,�(���.������
psJ��*�*�r��LJPI��J��QO���QJH�J���
�&�
�����\���$&��������&�� ��
�����-
$���&��	����!R�,�pHR��
����$���r

����
$������������������
���
� � �� ��

0121345DEF

sheylacm
Realce



��������������	
�
��������������������� ������
���
����������������� ������
�
����	����
�
��	��������������������� ����� ����!� ���"���!#�	���$�%���	�
����	 �

&'�(��&�����)��&��*+����(�������(*,��+�-�
���&�(��(�,��,����".����(

�
�

/01023456789:7;<=>?<@77 7777

AB4CDE

��
���� ."%�FGH�"IJ%�GH����."�HK����L�"IJ%�����M(N���IH���I�"I."%��I�H%�%.��I��I���G.".���

O�� ��
�� �KIPH��I��QO���QIG�I�

"�	�$������
�
��!R� ��������!R������$&��	���	&��
��
S�������&��	��!R�����	���
!�	�����
�����	����T���
�� �$+��
	����������	����!R����$������!R�+


����
�����	�	���
!�	�����
$&�S����	�U���	������	���	�&�V�
�	����.�
W�����"� 
��������.��W��X�����LY�"� 
R�������
S���	���	��

��&
���+��W����������������
$��������$R������W��+�
�	�$�	����T���
�� �$+������$����	����Z�
&�$����	�$UZ�
��	����Z����	�[

�'���!R����	����W��X�	+���	����$�	����I�
������	��	����'�	\

I�
��� OI�(�����( O����		� �&����L�����(�M�IN

Q����
������
&� O�� R� .
&� Q�����&��!�

O���
�
&�!R��������������� $&�� O��S��&����
$&� ��!R����V L��
�M	N

�
���!R������
�
��!R� �
	&�������������� ��������&�W�
��!R� (��������(

%�]�
������X
$��������&��&�	��	 (��������(���,�� H
$
�������X
$��������&��&�	��	 L(�������(�(L,��

W���������	�&��&�	��	 L(�������(�(L,�� ���������X��������
	&��� L(�������(�(L,L�

%�
�$������
�
��!R� O���� �̂	 Q���������
�
��!R� M"_N�"���

W��� ̂��
������
	&��� G��
���� Q��������&��&�	�� Q���������
�
��!R�

-��$����������!R� I����̀�
�� IZ���
S�!R��%�Q� GR�

.
&������������$���������
	&��� O����� �!R�����$U�
��

abcdefghibjkclfghimliabgdghnlimgioibjkcgl

� �

���������
	&��� ��
����
�
��!R� F�
�
�U�
�	 O�	Z�
	������!��� ���	��
�
��!#�	 ���������O��!�	 T��� ��
�

."%�FGH�"IJ%�GH����."�HK����L�"IJ%���
F�",�p�q(r��IH���I�"I."%��I�H%�%.��I��I���G.".�����-
$���������,�(���L������
psI��*�*�r��KIPH��I��QO���QIG�I���
�&�
�����\���$&��������&�� ��
�����-
$���&��	����!R�,�pGR��
����$���r

����
$������������������
���
� � �� ��

/010234CDE

H
	��������$����	

(� ���	������	�&���&U 
�� O�	Z�
	���

Q�	����������(���V�(�����(���� 
	���	

/01023456789:7;<=>?<@

t91uvE567wD7w61vxD926E

��������&�W�
��!R� Gy$�������'� G�$�������Z�
��

(��������(�[	�(�,��,�� (( K�Q�H�J��)��F\O�-

�L�������(�[	�(�,��,�L � O"I�I")�O�%��I).I�G%�\O�-

�L�������(�[	�(�,*�,*( � O"I�I")IzI{F%�%H%��I\O�-

���������(�[	�(�,��,L� � "I�O��.)%QOFJG��\O�-

���������(�[	�(�,��,�� � O"I�I")�I\O�-

���������(�[	�(�,*�,*� � %QOFJG��)O".I)�\O�-

���������(�[	�(�,*�,*� * %QOFJG��)O".I)(\O�-

(��������(�[	�(�,�*,(* L |%��)�I�"I.�)(���*\O�-

(��������(�[	�(�,�*,�( � |%��)GIz��)I�%.H\O�-

(��������(�[	�(�,�L,*� ( I�%.H\O�-

%����$��������$���� }D9~vx73��v0�67EDuD10693w6I	���X�����Z�
�� 091uv0�091uv0�

�3w�567wD796xD91u32v�37w6E73��v0�6E

��'���	R�������Z�
��������U�	������	� �
�������$���,�"
�X�.�'��M\���N+�O����W�������$����M\&��N�����
&�
���M\S
&N\�

����$�������Z�
����R��&����U���������������!R�+��	&�!�	��$�W������������������	��	&��
�
	\�

����$��X��$U'
$����	���Z�
��	��	�U��
$
������$�(�Q��MQ� �W���	N����(��*����M�
��W���	N\�

sheylacm
Realce




